
DETERMINA A CONTRARRE N. 7 DEL 13/01/2020 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

che la Società con determina di avvio del procedimento n. 175 del 25/10/2019, su richiesta del Settore Verde 

pubblico, avviava procedura di acquisizione al di sotto della soglia di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 

50/2016, mediante affidamento diretto, per la fornitura di n. 10 decespugliatori e n. 10 soffiatori  per far 

fronte alle attività del verde, CIG Z222A5A794; 

- che la Società determinava fare ricorso al mercato elettronico – MEPA, in ossequio al principio di 

economicità e trasparenza; 

- che a seguito di RDO il Settore Verde riteneva le attrezzature offerte dall’unico operatore economico che 

aveva formulato la propria offerta non confacenti alle esigenze della Società, sulla base delle schede tecniche 

offerte in consultazione e non di uso professionale; 

- che in data il Responsabile Verde invitava la Società a non procedere con l’acquisto ed a rinnovare la 

procedura di gara inoltrando richiesta di preventivo solo per prodotti Sthill, ritenuti professionali e conformi 

alle esigenze della BMS, ad un operatore per ciascuna provincia della Regione Puglia; 

- che con determina n. 191 del 22/11/2019 si aggiudicava la fornitura alla ditta Rongioletti Italo Vincenzo, 

con sede in Lucera (FG), PI 02405830716, CIG Z222A5A794, per l’importo complessivo di € 4.375,80; 

- che a seguito del furto di attrezzature verificatosi all’interno della sede della BMS ed in considerazione 

delle esigenze della Società, il Settore Verde con M23 n. 01 del 08/01/2020 ha richiesto procedersi alla 

sostituzione delle attrezzature stesse con altre, sempre Sthill, trasmettendo richieste di preventivo ai fornitori 

della predetta attrezzatura 

CONSIDERATO 

- che è stato acquisito per conto dell’Amministratore Unico il CIG Z1E2B85926; 

- che l’importo complessivo rientra nelle soglie di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) D.Lgs. 50/2016; 

- che è possibile procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo, purché l’offerta sia 

ritenuta valida e congrua, secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 

50/2016. 

Tanto premesso 

DETERMINA 

Di dare avvio ad una ricerca di mercato per l’approvvigionamento dell’attrezzatura occorrente per il Settore 

Verde, inoltrando richiesta di preventivo a n. 06 operatori economici fornitori di prodotti Sthill, uno per 

ciascun provincia della regione Puglia, assegnando termine non superiore a giorni 7 per la formulazione 

dell’offerta in busta chiusa, in ragione dell’urgenza di procedere con l’approvvigionamento. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


